REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &&& hidaa gov.al, E-mail: info/@hidaa gov.al

Nr Indeksi
né ILDKPK!
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK /VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t&€ bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atesia Mbiemri

ALTIV MIT'HAT BINAJ

__ Funksiom
.| PROKUROR

_Institucioni dhe adresa _
PROKURORIA E PERGJITHSHME, TIR E
Data e emérimit né funksionin qe i..r” : | i Data e dorézimit té deklaratés

03.06.2013 - 31.03.2016

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

hkrimi i zyrtarit

“Periodik/Vjetor"




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
' i BURIMI I KRIJIMIT

1 Shtesé né likuiditete. 500.000 (peséqindmij) | 50%
Kursime nga té ardhurat prej veprimtarive publike personale | leké.
dhe té bashkéshortes.

e P P R o

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké:
c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

ALTIN BINAJ

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor”




NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

SeaNissEEs

Tiranég, gjaté vitit 2015.
| Credins Bank.

Te ardhurémr-}ézi mbaga i prokurdr né Prokuroriné e -I-’érg‘,jiths'hmre,: ‘1.596.6617

(nje milion,
peséqind e néntédhjeté e
gjashtémij dhe gjashtéqind e
gjashtédhjeté e njé) leké.

Té& ardhura nga paga e bashkéshortes, si nd/inspektore né L[L.D. K. P.K.I
— Tirang, gjaté vitit 2015.
B K.T Bank.

1.051.997 (njé milion,
pesédhjet¢é e njémij dhe
néntéqind e néntédhjeté e
shtaté) leké.

| Teardhurs nga pensioni 1 nénés, per vitin 2015.

220.000 (dyqind e njézetémij)
lekeé.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje ré fi].

“Periodik/Tjetor"”




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

¢ Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

hifradhe a8}

= S :
Kredi personale né& Raiffeisen Bank, daté | 180.361 (tetédhjeté e | 546.901 (gjashtéqind
05.11.2012, afati 84 muaj, shuma 815.000 leke. tremij dhe peséqind e | e dyzeté e gjashtémij
gjashtédhjeté e shtaté | dhe treqind e teté

leké). dhjeté) leke.

Nése ky format éshté 1 pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Tjetor”




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: (G800 9999, Eebsite: 8¢ hidaa.gov.al. F-mail: info/@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja NEREIDA Azem BINAJ, bashkéshorte e subjektit ALTIN Mit’hat BINAJ  [J

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

nshkrum i ge 'son

lNEREIDA BINAY [\ (s o
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“Periodik/Vjetor” 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo paké&suar, pjesén takuese qé€ zotéroni, té€ ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor t& viti té€ deklarimit.

Viera me shifra dhe me Pjesa

efekt te kursit te kembimit. Konvertimi i saj ne leke ne

31.12.2015 ne shumen 652.830 leke.

Nr. | Pérshkrimi i pasuﬁriséi dhe burimi i krijimit fjale ' né %
T [50%
Pl Shitja e Zyres ne emrin tim, me siperfage 15 m2. ndodhur ne | 1.500.000 leke(njemilion e
Lagjen Isa Boletini /Vlore m peseqind mije)leke.
Likuiduar edhe pjesa e mbetur prej 500.000 leke nga bleresi.
| Likuiditet prane BKT, ne shumen 1.500.000 leke me | 500.000 leke (peseqind | 50%
2 | burim shitjen e zyrés ne Vloré. Per kete vit shtesa vetem | mije leke)
500.000 leke si pagesa e kestit te dyte dhe te fundit te cmimit
perfundimtar te shitjes. (Totali 1.500.000 leke)
[
(Sqarim)Kalimi i likuiditet 1.000.000 leke nga banka BKT, | 1.000.000 leke (njemilion | 50%
3 | si likuiditet cash ne shtepi per disa shpenzime te pakryera. | leke) i mbartur nga 2014.
Burimi- shitja e zyres, kesti 1 pare i shitjes dhene si kapar
nepermjet BKT-se, ne vitin 2014 nga bleresi.
_ Depozita e mbartur tek Banka Intesa SanPaolo ne shumen | leke. | 50%
i 4 5000 Dollare, eshte konvertuar ne shumen 4700 euro, per

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mhiefni‘i, Nénshkrimi }pérsonit té lidhu

NEREIDA BINAJ /'

"Periodik/Tjetor"




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té
deklarimit.

e ¢ ¢do angazhim e
e f8mijét madhoré.
rat, adresa , nr. :i_

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

DETYRIMET FINANCIARE “

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

¢ Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nes-er ky formar eshte i pamjaﬁz:eshem E e 1T
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Tjetor”




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



